



© The World Bank/Dominic Chavez

3 GOOD HEALTH AND WELL-BEING



کشورهای کم درآمد و یا کشورهایی با درآمد کم تر از متوسط به منظور پوشش جهانی سلامت تا سال ۲۰۳۰ به هجده میلیون نیروی بهداشتی نیاز دارند .

سلامتی و رفاه

چرا از اهمیت برخوردار است؟

در بیشتر کشورها به ویژه کشور های فقیر، امکانات و تجهیزات پزشکی و تعداد مراقبین سلامت نسبت به موج تقاضای افراد کافی نیست.

همه گیری کرونا در کشور های فقیر و غنی به شکلی یکسان نمود یافته است و نشان از این دارد که فوریت پزشکی می تواند افراد را به سمت فقر و ورشکستگی سوق دهد.

اقدامات اختصاصی برای پوشش و تامین مالی حوزه ی سلامت لازم است؛ که فشار رو به فزونی بیماری های مشترک بین انسان و حیوان و بیماری های غیرواگیر

هدف چیست؟

تحقق زندگی سالم و ترویج رفاه برای همه در تمامی سنین

چرا؟

تحقق زندگی سالم و ترویج رفاه و آسایش برای ساخت جامعه ای موفق حائز اهمیت است.

اگر چه همه گیری جهانی کووید ۱۹ سیستم بهداشت جهانی را مغلوب خود ساخته است و تهدیدی برای نتایجی که تا کنون حاصل شده است به شمار می آید .

(غیر مشترک) را هدف قرار دهد و مقاومت های ضد میکروبی و دیگر عوامل محیط زیستی را که باعث بیماری می شود مهار کند.

تا کنون چه پیشرفت هایی حاصل

شده است؟

پیشرفت در زمینه های بسیاری از جمله کاهش مرگ و میر مادر و نوزاد، افزایش پوشش جمعیتی ایمن سازی شده و کاهش برخی بیماری های عفونی همچنان ادامه دارد اما سرعت این پیشرفت در بازه ی همه گیری کووید کاهش یافته است که برای سیستم بهداشت جهانی یک ناکامی و برای دستاورد هایی که تا کنون حاصل شده است تهدید به شمار می رود.

چگونه این اهداف عملی خواهد

شد؟

تحقق زندگی سالم برای همه نیازمند تعهد است که مزایای حاصل از آن بر هزینه های آن سنگینی می کند. فرد سالم اساس جامعه ی سالم است.

ایمن سازی یکی از موفق ترین و مقرون به صرفه ترین مداخله های سلامت است.

در حالی که پوشش واکسیناسیون در میان نوزادان از ۷۲ درصد در سال ۲۰۰۰ به ۸۶ درصد در سال ۲۰۱۸ افزایش یافته است در حدود ۱۹.۴ میلیون کودک واکسن ضروری را در طول سال اول زندگی دریافت نکرده اند.

در واقع از مارس ۲۰۲۰ روال خدمات واکسیناسیون کودکان مختل شده است اختلالی که از زمان شروع برنامه گسترده ی ایمن سازی از دهه ی ۱۹۷۰ در روند خدمات واکسیناسیون دیده نشده است.

آیا همه به مراقبت های بهداشتی

دسترسی دارند؟

در سال ۲۰۱۷ تنها ۱/۳ تا ۱/۲ جمعیت جهان تحت پوشش خدمات ضروری بهداشتی بودند. اگر روند کنونی به همین روال ادامه یابد تا سال ۲۰۳۰ تنها ۳۹ تا ۶۳ درصد از جمعیت جهان تحت پوشش خدمات بهداشتی قرار خواهند گرفت.

بحران کووید ۱۹ در سراسر جهان خدمات ضروری بهداشتی را مختل کرده است. برخی خدمات به تعلیق درآمده است تا منابع برای بیماران کووید ۱۹ در دسترس باشد و خطر سرایت کاهش یابد. اگر پوشش بهداشت جهانی تا سال ۲۰۳۰ تحقق یابد رشد فراهم سازی و استفاده از خدمات بهداشتی ضروری به میزان قابل توجهی سرعت خواهد یافت.

به منظور کمک به این فرآیند چه

کاری از من ساخته است؟

شما می توانید از ارتقا و حفظ سلامت خود و اطفانتان، با انتخاب های آگاهانه، رعایت رابطه ی جنسی حفاظت شده و واکسیناسیون کودکانتان شروع کنید.

شما می توانید آگاهی را نسبت به اهمیت بهداشت، سبک زندگی سالم به همراه حق دسترسی افراد به مراقبت های بهداشتی با کیفیت را به ویژه برای آسیب پذیرترین قشر جامعه از جمله زنان و کودکان ارتقا دهید.

شما همچنین می توانید دولت، رهبران محلی و دیگر تصمیم گیرندگان جامعه ی خود را در قبال تعهداتشان برای بهبود دسترسی مردم به بهداشت و مراقبت های بهداشتی پاسخگو بدانید.

برای یافتن اطلاعات مرتبط با هدف ۳ و دیگر اهداف توسعه ی پایدار به سایت مراجعه فرمایید.

<http://www.un.org/sustainabledevelopment>

معاونت امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
مدیریت اعتباربخشی و رتبه بندی بین المللی



SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS